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   ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
                 ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

                                
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2013 г. № 243-П 

                     г. Златоуст
Об утверждении перечня мероприятий,   
направленных   на   увеличение 
наполняемости доходной части бюджета 
Златоустовского   городского   округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 03.11.2009 г. № 82-ЗГО «О Положении о бюджетном процессе муниципального образования – Златоустовский городской округ» в целях увеличения наполняемости доходной части бюджета Златоустовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части бюджета Златоустовского городского округа (приложение 1).

2. Обязать ответственных исполнителей, указанных в приложении 1                       к настоящему постановлению, ежеквартально, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, представлять информацию о выполнении перечня мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части бюджета Златоустовского городского округа, в Финансовое управление Златоустовского городского округа по установленной форме (приложение 2).

3. Поручить Финансовому управлению Златоустовского городского округа (Т.Н. Царькова) осуществлять сбор и свод информации о выполнении перечня мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части бюджета Златоустовского городского округа, представляемой ответственными исполнителями, и ежеквартально, в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направлять её Главе Златоустовского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                                          с 01 января 2013 года. 

5. Начальнику информационно-аналитического отдела муниципального бюджетного учреждения Златоустовского городского округа «Гор Транс-Информ» Алексахе А.В. опубликовать настоящее постановление                                      в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в информационно-коммуникативной  сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                                 за собой.

Глава 

Златоустовского городского округа                                                               В.А. Жилин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа

от 28.06.2013 г. № 243-П
Перечень мероприятий 
по увеличению наполняемости доходной части бюджета 
Златоустовского городского округа на 2013-2015 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок испол-нения
	Ожидаемый эффект 

от запланированных мероприятий                   (тыс. рублей)

	
	
	
	
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Проведение  заседания рабочей группы по обеспечению полноты и своевременности поступления налогов, сборов в местный бюджет
	Экономическое управление Администрации Златоустовского городского округа
	В течение года
	По фактическим результатам
	По фактическим результатам
	По фактическим результатам

	2
	Реализация на территории Златоустовского городского округа с целью создания новых рабочих мест:

- инвестиционных проектов

-долгосрочной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства 

в Златоустовском городском округе на 2012-2014 годы»
	Экономическое управление Администрации Златоустовского городского округа
	В течение года
	61,4
450,4
	0
415,6
	0
0

	3
	Проведение мониторинга поступлений налога на доходы физических лиц в бюджет Златоустовского городского округа в разрезе основных градообразующих предприятий 
	Финансовое управление Златоустовского городского округа
	В течение года
	
	
	

	4
	Анализ льгот по местным налогам, предоставленным в соответствии с решениями Собрания депутатов  Златоустовского городского округа по местным налогам
	Финансовое управление Златоустовского городского округа
	3 кв.
	
	
	

	5
	Заключение договоров аренды на вновь отведенные земельные участки
	орган местного самоуправления «Комитет 

по управлению имуществом Златоустовского городского округа»


	В течение года
	500
	500
	500

	6
	Осуществление мониторинга задолженности по арендной плате за пользование имуществом и земельными участками и принятие мер к взысканию (направление претензий, подача исков в суд). 

Поступление задолженности прошлых лет по результатам претензионной работы  
	орган местного самоуправления «Комитет 

по управлению имуществом Златоустовского городского округа»
	В течение года
	1 040
	1 040
	1 040

	7
	Осуществление контроля использования земельных участков, переданных в аренду, в том числе осуществления выездных проверок  по проверке исполнения условий договоров аренды земли 
	орган местного самоуправления «Комитет 

по управлению имуществом Златоустовского городского округа»
	В течение года
	По фактическим результатам
	По фактическим результатам
	По фактическим результатам

	8
	Разъяснительная работа с гражданами о необходимости оформления прав на земельные участки, в том числе заключение договоров на землю 
	орган местного самоуправления «Комитет 

по управлению имуществом Златоустовского городского округа»
	В течение года
	20
	20
	20

	9
	Разъяснительная работа с гражданами о недопустимости и последствиях несвоевременной уплаты за аренду земли. Взыскание штрафов и пени за несвоевременное перечисление арендной платы по договорам
	орган местного самоуправления «Комитет 

по управлению имуществом Златоустовского городского округа»
	В течение года
	По фактическим результатам
	По фактическим результатам
	По фактическим результатам

	10
	Совместно с Управлением Архитектуры и градостроительства Администрации Златоустовского городского округа формирование перечня земельных участков с целевым назначением, имеющим инвестиционную привлекательность, с целью их продажи на аукционах (в том числе предназначенных для жилищного строительства)  
	орган местного самоуправления «Комитет 

по управлению имуществом Златоустовского городского округа»
	В течение года
	1 200
	По фактическим результатам
	По фактическим результатам

	11
	Организация и проведение аукционов по продаже права на заключение договоров аренды муниципального имущества
	орган местного самоуправления «Комитет 

по управлению имуществом Златоустовского городского округа»
	В течение года
	280
	По фактическим результатам
	По фактическим результатам

	12
	Организация и проведение аукционов по продаже имущества в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества"


	орган местного самоуправления «Комитет 

по управлению имуществом Златоустовского городского округа»
	В течение года
	90 000
	По фактическим результатам
	По фактическим результатам

	13
	Подготовка градостроительной документации для формирования земельных участков с целью продажи на аукционах
	Управление Архитектуры и градостроительства Администрации Златоустовского городского округа
	В течение года
	0
	По фактическим результатам
	По фактическим результатам

	14
	Проведение проверок финансово- хозяйственной деятельности подведомственных учреждений с целью выявления и возврата в бюджет Златоустовского городского округа средств имеющих нецелевое использование
	Главные администраторы доходов бюджета Златоустовского городского округа
	В течение года
	По фактическим результатам
	По фактическим результатам
	По фактическим результатам

	15
	Работа с предприятиями должниками по оплате за негативное воздействие на окружающую среду 
	Управление 

по экологии и природопользованию Администрации Златоустовского городского округа
	В течение года
	По фактическим результатам
	По фактическим результатам
	По фактическим результатам

	16
	Проведение проверок организаций и индивидуальных предпринимателей, являющихся природопользователями
	Управление 

по экологии и природопользованию Администрации Златоустовского городского округа
	В течение года
	По фактическим результатам
	По фактическим результатам
	По фактическим результатам

	17
	Проведение  проверок территорий Златоустовского городского округа с целью выявления административных правонарушений
	Территориальное управление Администрации Златоустовского городского округа
	В течение года
	По фактическим результатам
	По фактическим результатам
	По фактическим результатам

	18
	Обеспечение своевременного внесения изменений в нормативные правовые акты об установлении земельного налога, налога на имущество физических лиц, и их опубликование в средствах массовой информации 
	Финансовое управление Златоустовского городского округа
	В течение года
	В сроки установленные законодательством
	В сроки установленные законодательством
	В сроки установленные законодательством



	19
	Обеспечение ежедневного контроля за полнотой и своевременностью зачисления администрируемых доходов в местный бюджет. Принятие мер для исключения зачисления средств в состав «невыясненных поступлений». В случае зачисления поступлений в состав «невыясненных поступлений», организация работы по уточнению вида и принадлежности платежа в течение трех рабочих дней со дня направления запроса Управлением Федерального казначейства по Челябинской области
	Главные администраторы доходов бюджета Златоустовского городского округа
	
	Ежедневно
	Ежедневно
	Ежедневно


ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к  постановлению Администрации

Златоустовского городского округа

от 28.06.2013 г. № 243-П
Информация о выполнении мероприятий

	№ пункта 

в соответствии 

с мероприятиями, утвержденными

постановлением 

Администрации ЗГО
	Проведенная за отчетный период работа по выполнению мероприятий
	Результат в тыс. руб.:

привлечено доходов (+)

недополучено доходов (-)
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